
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 8/2020 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης:  123/2020 Περίληψη 

«Προσλήψεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου τετράμηνης διάρκειας για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών» 
 

Στην Καλλιθέα σήμερα, Τρίτη 24 Μαρτίου 2020, πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς έκτακτη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την  από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» (ΦΕΚ 55 Α΄) και τη  με  αρ. 
18318/13.3.2020 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι προσκληθηκαν νόμιμα με την με αρ. πρωτ.14035/ 24-3-2020  
πρόσκληση . 

Σύμφωνα με της απαντήσεις ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη συνεδρίαση υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία γιατί από το σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών συμμετείχαν οκτω (8) τακτικά μέλη και 
ένα  (1) αναπληρωματικό 

 
 
ΩΣ ΕΞΗΣ : 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Πρόεδρος-Δήμαρχος)  

ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ  

 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΜΑΡΓΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΗΛΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Ψ65ΕΩΕΚ-Ι68



Στη  συνεδρίαση μετέχει με δικαίωμα ψήφου το αναπληρωματικό μέλος κ. Ευσταθίου 
Κων/νος.  

 
 
 
Η οικονομική επιτροπή συμφώνησε για το κατεπείγον της πρόσκλησης. 
Η οικονομική επιτροπή εξετάζει το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψη: 
 
 
Α.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 13867/20-3-2020 εισηγητικό έγγραφο του κ. Δημάρχου το οποίο έχει 

ως εξής: 
 

Παρακαλούμε όπως συμπεριλάβετε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης της προσεχούς 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και το στην περίληψη αναφερόμενο θέμα που αφορά  
στην έγκριση αιτήματος  προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 
τετράμηνης διάρκειας για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 αφού λάβετε  υπ όψη :  

 
1. Την πανδημία που έχει εκδηλωθεί από την εξάπλωση  του κορωναιού Covid-19, με την 

ύπαρξη συνεχούς αυξανόμενου ρυθμού επιβεβαιωμένων κρουσμάτων πλήττοντας τους 
κατοίκους της χώρας μας αλλά και του νομού Αττικής και όμορων με τον Δήμο μας Δήμων. 

2. Τις από 11/3/2020 (ΦΕΚ 55/τ.Α/11.3.2020) και 14/3/2020(ΦΕΚ 64/τ.Α /14.3.2020 ) Πράξεις 
Νομοθετικού Περιεχομένου που αφορούν κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του κορωναιού Covid- 19 , 

3. Την απουσία με την άδεια ειδικού σκοπού δημοτικών υπαλλήλων από την υπηρεσία τους για 
το χρονικό διάστημα αναστολής της λειτουργίας των εκπαιδευτικών μονάδων στις οποίες 
φοιτούν τα τέκνα τους που προβλέφθηκε με το (ΦΕΚ 55/τ.Α/11.3.2020). 

4. Τις άδειες που   έχουν αιτηθεί οι υπάλληλοι και εκείνες που από στοιχεία που συλλέχθηκαν 
από τις υπηρεσίες πρόκειται να κάνουν χρήση, συνολικά περί τους  εξήντα ένα (61)  
υπαλλήλους που τηρούν τα προβλεπόμενα των σχετικών διατάξεων. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4  ΦΕΚ 928/τ.Β/18.3.2020 «Επέκταση της διευκόλυνσης ειδικής 
άδειας σε άλλες ομάδες ευπαθείς /αυξημένου κινδύνου για σοβαρή λοίμωξη Covid- 19  » 
σύμφωνα με το οποιο επεκτείνεται η διευκόλυνση της δικαιολογημένης απουσίας και σε 
άλλες ομάδες υπαλλήλων. 

6. Tην προληπτική απομάκρυνση υπαλλήλων ΑμεΑ και υπαλλήλων υπαγόμενων σε ευπαθείς 
ομάδες για την διαφύλαξη της υγείας τους, σύμφωνα με τις συστάσεις του Υπουργείου 
Υγείας   . 

7. Την αναγκαιότητα διασφάλισης της κατ ελάχιστον λειτουργίας του Δήμου και των υπηρεσιών 
του.  

8. Την παρ. 2 του άρθρου 24ου της από 14/3/2020(ΦΕΚ 64/τ.Α /14.3.2020 ) Πράξης  
Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 
της διασποράς του κορωνοιου covid 19»  «Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος 
κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς κορωνοιού covid 19 η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με 
απόφαση Υπουργού Υγείας ,και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τους έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος  της παρούσας » οι συμβάσεις εργασίας ορισμένου 
χρόνου που συνάπτουν οι ΟΤΑ α και β βαθμού δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 206 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων  ν. 3584/2007(Α΄ 143) και της περ.ιε της παρ. 2 
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α΄ 234), μπορεί να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες. 
Η κατά το νόμο προηγούμενο εδάφιο σύναψη των συμβάσεων γίνεται με απόφαση της 
Οικείας Οικονομικής Επιτροπής». Εάν δεν υπάρχει στον προυπολογισμό πίστωση ή η 
υπάρχουσα δεν επαρκεί , με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την 
αναμόρφωση του προυπολογισμού , η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο 
δημοτικό, ή περιφερειακό συμβούλιο,στην πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του.  

9.  Τις με αρ. πρωτ. 13742/19.3.2020  βεβαίωση  περί υπαρξης πιστώσεων Τμήματος 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.   

 
 

ΑΔΑ: Ψ65ΕΩΕΚ-Ι68



 Επειδή η εξάπλωση του κορωνοιού αποτελεί έκτακτο περιστατικό που εκφεύγει της αναμενόμενης 
εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριότητας του Δήμου μας απαιτώντας μερική αντικατάσταση 
των υπαλλήλων που απουσιάζουν για την υπηρεσία για την ελάχιστη στελέχωση των υπηρεσιών σε 
εργασίες υποστηρικτικές των εργαζομένων υπαλλήλων. 
Επειδή είναι άμεσα επιβαλλόμενη , επίκαιρη και συνδέεται άμεσα λειτουργικά και χρονικά με την 
ανωτέρω αναγκαιότητα η πρόσληψη προσωπικού τετράμηνης διάρκειας για την αντιμετώπιση της 
παρούσας απρόβλεπτης κατάστασης . 
Για όλους τους ανωτέρω λόγους εισηγούμαστε: 
 
 Την πρόσληψη συνολικά  εβδομήντα τεσσάρων  (74)   ατόμων   προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για το έτος 2020 για την κάλυψη κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών 
τετράμηνης διάρκειας ως εξής: 
 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 

60 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 7 4  (τέσσερις)   μήνες 
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 4  (τέσσερις)   μήνες 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 4  (τέσσερις)   μήνες 
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  (ΓΕΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ) 1 4  (τέσσερις)   μήνες 
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΟΣ) 1 4  (τέσσερις)   μήνες 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  1 4  (τέσσερις)   μήνες 

 
Οι δαπάνες μισθοδοσίας θα βαρύνουν τους δημιουργούμενους  Κ.Α. 15.6041.0002 , 

15.6054.0002 και τους υπάρχοντες Κ.Α. 20.6041.0001 , 20.6054.0001  του υπο αναμόρφωση 
προυπολογισμού έτους 2020. 

 
 
 
 

Β.- Τις διατάξεις του άρθρου 72  και 75 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
Γ.- Τη με αρ. 122/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής του 

κατεπείγοντος της πρόσκλησης. 
Δ.- Την θετική ψήφο των Συμβούλων  όπως δηλώθηκε με μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Εγκρίνει το αίτημα προσλήψεως προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 

τετράμηνης διάρκειας για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών, ως εξής: 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 

60 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 7 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  (ΓΕΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ) 1 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΟΣ) 1 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  1 4  (τέσσερις)   μήνες 

ΑΔΑ: Ψ65ΕΩΕΚ-Ι68



 
 

Οι δαπάνες μισθοδοσίας θα βαρύνουν τους δημιουργούμενους  Κ.Α. 15.6041.0002 , 
15.6054.0002 και τους υπάρχοντες Κ.Α. 20.6041.0001, 20.6054.0001 του υπο αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2020. 
 
 
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
 

     ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
 
 

ΑΔΑ: Ψ65ΕΩΕΚ-Ι68


		2020-03-26T10:19:21+0200
	Athens




